- 1 -

平成 27年 12月 16日

各 位

当社組織の新設と当社および子会社の人事異動について

 当社グループは、平成 28 年１月１日付で、下記の通り当社組織の新設と当社および子会社の人事異動を行い

ますのでお知らせします。

記

１．当社組織の新設（平成 28年１月１日付）

１）組織新設の目的

当社グループの重要経営課題である海外事業の拡大と各ブランド間のシナジー創出、管理機能の強

化を目的として、当社グローバル事業推進室、ポーラ海外事業部、オルビス海外事業部を統合・再編し、

グローバル統括本部を設置します。グローバル統括本部下に、以下の３部門を設置します。

・グローバル戦略室

⇒ グループ海外事業全体の事業管理、中長期の拡大戦略と各ブランド間のシナジー創出、海外ガバナンス

の強化、海外コーポレート企画管理

・グローバル事業支援室

⇒ ポーラ、オルビスの海外事業管理、海外現地法人支援、ブランディング・マーケティング・販売・流通など

の戦略策定、実行支援

・海外ブランド支援室

⇒ 海外ブランド（ジュリーク、エイチツーオープラス）の経営管理、ブランディング・マーケティング・販売・流

通などの戦略策定、実行支援

２）組織新設に伴う人事異動

新 役職 氏 名 現 役職

グローバル統括本部長

兼 海外ブランド支援室長
田
でん

 豊
ゆたか

グローバル事業推進室長

Chief Global Officer

グローバル戦略室長 浅
あさ

野
の

 光
みつ

宏
ひろ

 グローバル事業推進室

グローバル事業支援室長 三
み

上
かみ

 直
なお

樹
き

オルビス㈱

海外事業本部長

会 社 名 株式会社ポーラ・オルビスホールディングス

代表者名 代表取締役社長  鈴 木 郷 史

（コード番号： 4927 東証第一部）

問合せ先 取締役広報・IＲ担当 藤 井  彰

（T E L . 0 3 - 3 5 6 3 - 5 5 1 7 ）

 - 2 -

２．子会社役員の管掌変更について（平成 28年１月１日付）

  オルビス株式会社

新 管掌 氏 名 現 管掌

取締役

商品・データ戦略担当 岩永
いわなが

 利
と し

文
ふみ

取締役

通販事業担当

執行役員

通販事業担当

CRM・顧客満足推進部長
熊
く ま

本
も と

 宏
ひろ

美
み

執行役員

商品企画本部担当

商品企画部長

執行役員

ブランド戦略室長（新設） 阿
あ

部
べ

 直
なお

子
こ

執行役員

顧客情報管理・CRM推進部長

以上